
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

27.01.2014                                                                                                     №  25
с. Топчиха

 

Об утверждении плана – графика
подготовки и проведения единого
государственного экзамена в 
Топчихинском районе в 2014 году

      В целях обеспечения системной работы по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена в
Топчихинском районе в 2014 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.  Утвердить  план  –  график  подготовки  и  проведения  единого

государственного  экзамена в  форме ЕГЭ и ГИА  в Топчихинском районе в  2014
году.
          2.   Общеобразовательным учреждениям разработать и разместить на сайтах (в
формате  pdf.)  утвержденные  руководителем  планы  подготовки  обучающихся  к
прохождению государственной итоговой аттестации, в том числе в форме ЕГЭ в
2014 году.

3.  Адреса сайтов общеобразовательных учреждений с указанием ссылки на
размещенный  план  необходимо  представить  в  срок  до  29  января  2014  года  по
электронной почте toprono@gmail.com.

4.   Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  Колоскову  М.М.
методиста комитета по образованию Администрации Топчихинского района.

Председатель комитета                                                                            Н.А. Рибзам
С приказом ознакомлена                                                              М.М. Колоскова



Приложение 1
                                                                                                                                                                             утверждено приказом  комитета 

                                                                                                                                                                                по образованию Администрации 
                                                                                                                                                              Топчихинского района 

                                                                                                                                                       от 27.01.2014 № 25

План 
подготовки  и проведения  ЕГЭ, ГВЭ, ГИА-9 в Топчихинском районе  в 2014 году 

№
 п/п

Мероприятия Ответственный Сроки   

Нормативно-правовое сопровождение
1. Обеспечение своевременно всех руководителей ОУ нормативной и 

распорядительной документацией, аналитическими материалами и 
другой информацией, связанной с организацией и проведением ЕГЭ, 
ГИА-9, ГВЭ.

Колоскова М.М. по мере 
опубликования 
региональной и 
федеральной 
нормативной базы

2. Изучение региональных рекомендаций для МОУО по формированию 
региональной базы данных (РБД)

руководители ОУ
ответственные за формирование

РБД на уровне ОО

до 30.12.2013 

3. Изучение нормативно-правовых актов и распорядительных 
документов по подготовке и проведению ЕГЭ, ГИА-9

Колоскова М.М.,
руководители ОУ

в течение
года

Информационное обеспечение ЕГЭ и ГИА

1. Изучение  методических  материалов  по  организации  и  проведению
информационно-разъяснительной работы с участниками ЕГЭ, ГИА-9

руководители ОУ октябрь 2013

2. Информирование об изменениях в КИМах ЕГЭ и ГИА 2014 года по
сравнению с ЕГЭ и ГИА 2013 года

Руководители РМО до 10.12.2013

3. Организация и проведение информационно-разъяснительной работы с
участниками ЕГЭ и ГИА по вопросам  организации и проведения ЕГЭ
и ГИА, в том числе:
- о сроках и месте подачи заявления для участия в ЕГЭ и ГИА;

руководители  и зам.директора по
УВР ОУ

ноябрь 2013-
март 2014



-о выборе предметов для сдачи ЕГЭ и ГИА;
-о запрете  использования на ЕГЭ и ГИА мобильных телефонов, иных
средств  связи  и  электронно-вычислительной  техники,  а  также
дополнительных  информационно-справочных  материалов
(шпаргалок);
- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

4. Организация  информационно-разъяснительной  работы  среди
участников  образовательного  процесса  (педагогических  работников,
родителей (законных представителей) о порядке сдачи ЕГЭ 

руководители ОУ декабрь 2013 -
март 2014

5. Обеспечение  информационного  сопровождения   и  организация
разъяснительной  работы  о  порядке  проведения  ЕГЭ  и  ГИА  для
различных  целевых  групп  в  ОУ  (стенды,  сайты  ОУ,  изучение  с
выпускниками,  ознакомление  педагогов,  родителей  (законных
представителей)  с  нормативно-правовыми  документами)  (по
отдельному плану)

руководители ОУ, классные
руководители, зам.по УВР ОУ

в течение года

6. Организация  консультационных  часов  для  родителей  с  целью
разъяснения информации о выборе  предметов для сдачи экзаменов в
форме ЕГЭ и ГИА

руководители ОУ
зам.по УВР ОУ

до 01.03.2014

7. Обеспечение организации информирования лиц, привлечённых к сдаче
ЕГЭ,  об    административной   ответственности  за   нарушение
процедуры ЕГЭ

руководители ОУ до 01.03.2014

Организационное обеспечение ЕГЭ

1. Организация  совещаний  с  руководителями  ОУ  по  вопросам
организации  и  проведения  государственной  (итоговой)  аттестации
выпускников XI (XII) классов

Колоскова М.М. февраль  апрель,
май 2014

2. Формирование списка администраторов ЕГЭ муниципального уровня Специалисты комитета. февраль 2014
3. Организация школьных факультативов в помощь выпускникам ОУ по

подготовке  к  ЕГЭ  по  математике,  русскому  языку  и  предметам  по
выбору

руководители ОУ, учителя-
предметники

в течение
года

4. Организация работы:
-по созданию ППЭ;
- -по формированию списков организаторов ЕГЭ

Колоскова М.М. декабрь 2013-
февраль 2014



5. Организация  работы  в  ОУ  по  контролю  наличия  паспортов  у
выпускников

руководители ОУ до 20.02.2014

6. Создание муниципальных базы данных по:
- выпускникам;
- пункту проведения ЕГЭ;
- организаторам ППЭ (руководителям, координаторам, операторам) 

Колоскова М.М. до 01.03.2014

7. Регистрация выпускников прошлых лет, обучающихся в учреждениях начального и 
среднего профессионального образования,  а также граждан, получивших среднее 
(полное) общее образование в образовательных учреждениях иностранных 
государств

Колоскова М.М. февраль-март 2014

8. Проведение заседания РМО по проведению ЕГЭ-2014 и ГИА-2014 Руководители РМО март 2014
Методическое обеспечение подготовки и проведения ЕГЭ и ГИА

1. Организация  работы  учителей  района  с  материалами  федеральной
базы  тестовых  заданий,  размещенных  на  сайте  ФИПИ,
информационном портале ЕГЭ

руководители ОУ, зам.по УВР ОУ февраль 2014

2. Семинарские занятия с учителями – предметниками по темам: 
- анализ результатов ЕГЭ и ГИА 2013 года; 
- отработка проблемных тем при подготовке к ЕГЭ и ГИА.
Семинарские занятия с заместителями директора по теме:
-о подготовке к государственной (итоговой) аттестации выпускников
2014 года

Руководители РМО февраль-
апрель 2014

Руководство и контроль за  организацией и проведением ЕГЭ и ГИА

1. Проведение собеседования (в т.ч. выборочно) с руководителями ОУ,
их  заместителями на  предмет  знания  ими нормативных и правовых
актов, регламентирующих процедуру ЕГЭ

Колоскова М.М. в течение года

2. Организация  проверки  знаний  нормативных  актов  и  методических
материалов  по  проведению  ЕГЭ  и  ГИА  учителей  и  классных
руководителей

руководители ОУ в течение года

     3. Проверка  знаний  учащихся  порядка,  прав  и  обязанностей  при
проведении ЕГЭ, наличия у них паспортов (посещение школ, беседы с
выпускниками, анкетирование).

Колоскова М.М.
до 1 марта 2014

4. Собеседования  с  руководителями  ОУ  (выборочно)  по  выполнению Специалисты комитета Апрель 2014



планов по организации работы со слабоуспевающими
5. Собеседование,  круглые  столы  с  руководителями

общеобразовательных учреждений, показавших низкие результаты по
итогам  краевых  диагностических  работ  по  ГИА  (по  отдельному
графику )

Специалисты комитета Сентябрь 2014


